
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 

A Senhora  
Izoni Machado da Silva  
Conselheira Tutelar  
Faxinal - Paraná 

 

 

INTIMAÇÃO 

 

 

A Presidente da Comissão de 

Processo de Sindicância nº 01/2025, solicitada pelo CMDCA 

para apuração de possível conduta incompatível com o cargo, 

designada pela Resolução 003/2025, intima Vossa Senhoria a 

comparecer, como denunciado, à audiência de interrogatório 

que será realizada no dia 25 de agosto de 2025, às 8h e 30 

min, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação 

de Faxinal, situada na Rua Eurides Cavalheiro de Meira, 474 – 

Centro, Faxinal – Paraná. 

 

Faxinal – PR, 18 de agosto de 2025.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozeli Pinheiro Camargo Santana 
Presidente da Comissão de Sindicância 

 

 

 

 

 

 
A Senhora  
 
Wilsa Carla Barreto Bastiani  
Conselheira Tutelar  
Faxinal - Paraná 

 

 

INTIMAÇÃO 

 

 

 

A Presidente da Comissão de 

Processo de Sindicância nº 01/2025, solicitada pelo CMDCA 

para apuração de possível conduta incompatível com o cargo, 

designada pela Resolução 003/2025, intima Vossa Senhoria a 

comparecer, como denunciado, à audiência de interrogatório 

que será realizada no dia 25 de agosto de 2025, às 9h e 30 

min, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação 

de Faxinal, situada na Rua Eurides Cavalheiro de Meira, 474 – 

Centro, Faxinal – Paraná. 

 

Faxinal – PR, 18 de agosto de 2025.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozeli Pinheiro Camargo Santana  
Presidente da Comissão de Sindicância 

 

 

 

 

ANO MMXXV FAXINAL, 19 DE AGOSTO, DE 2025 EDIÇÃO 1.843/2025 

COMISSÃO DE PROCESSO DE SINDICÂNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.08.2025
17:11:45 -03

                               1 / 2



 
 

 

A Senhora  
Laurinda Aparecida dos Santos  
Conselheira Tutelar  
Faxinal - Paraná 

 

INTIMAÇÃO 

 

A Presidente da Comissão de 

Processo de Sindicância nº 01/2025, solicitada pelo CMDCA 

para apuração de possível conduta incompatível com o cargo, 

designada pela Resolução 003/2025, intima Vossa Senhoria a 

comparecer, como denunciado, à audiência de interrogatório 

que será realizada no dia 25 de agosto de 2025, às 10h e 30 

min, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação 

de Faxinal, situada na Rua Eurides Cavalheiro de Meira, 474 – 

Centro, Faxinal – Paraná. 

 

Faxinal – PR, 18 de agosto de 2025.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozeli Pinheiro Camargo Santana  
Presidente da Comissão de Sindicância 

 

 

 

 

REPUBLICADO COM PERIODO 
AQUISITIVO CORRETO. 

 
 

PORTARIA N.º 365/2025 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município 
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora 

MARINALVA FERREIRA DA COSTA RIBEIRO, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 

2022/2023, entre os dias 01/09/2025 à 30/09/2025. 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de agosto de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal     

 

DECRETO N° 12.958/2025 

SÚMULA: Nomear 
servidor em provimento 
de Cargo em Comissão. 

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  Nomear MARCELO VINICIUS BARBEIRO FOLEIS, inscrito 
no CPF: 049.***.339-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
DIVISÃO DOCUMENTAÇÕES, SÍMBOLO CC-01, no dia 19/08/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 19 de agosto de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N.º 12.960/2025 

 
SÚMULA: Nomeia Comissão de Acompanhamento do Processo 
Seletivo Interno para Formadores/as Municipais, no âmbito do 
Programa de Formação Continuada Leitura e Escrita na Educação 
Infantil -Pro-LEEI. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 

NOMEIA: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os funcionários e servidores 

municipais, abaixo relacionados, para comporem a Comissão de 

Acompanhamento do Processo Seletivo Interno para Formadores/as 

Municipais – no âmbito do Programa de Formação Continuada Leitura 

e Escrita na Educação Infantil - Pro-LEEI. 

 

• Érica Fernanda Bueno Casavechia –  Secretaria Municipal de 
Educação; 
 

• Jucélia Aparecida Chagas – Aticuladora Municipal- Pro-LEEI;  
• Patrícia Fernanda Cravo Bressanin Zuber – Conselho Municipal de 

Educação; 

 

Art. 2º A Comissão deverá analisar as inscrições e deferir ou 

indeferir as solicitações, conforme Edital específico. 
 

Art. 3º. Os trabalhos efetuados pela Comissão de 

Acompanhamento serão considerados de relevância a Prefeitura 

Municipal de Faxinal - PR, porém sem ônus ao erário público; 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigo na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. Prefeitura 

Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos 19 dias do mês de agosto 

de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.08.2025
17:11:45 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-08-19T17:11:45-0300




